INDICAÇÃO Nº. 095/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18 DE MARÇO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar que o Departamento Responsável da atual administração
realize os estudos e adote medidas visando disponibilizar aos nossos
munícipes dois campos suíços sendo, se possível, um de grama
sintética e outra de grama natural.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as solicitações de diversos
munícipes, principalmente, de esportistas que reclamam da
inexistência deste tipo de espaço em nossa cidade fato que, de certa
forma, se traduz em desestímulo a prática de esportes. De outra
banda, considerando o fato de que o incentivo à prática de esportes
sempre foi um pilar da atual administração, bem assim, deste vereador
é que rogamos pelo abreviado atendimento a presente indicação.
Desde logo, sugerimos que este tipo de aparato esportivo seja
edificado nas laterais do Ginásio Municipal de Esportes “Dr. Orestes
Vieira”, já que o local atualmente não tem destinação certa e estaria
em local privilegiado.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Fevereiro de 2013.

ALCIDES GONÇALVES DA SILVA

Vereador